
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 206 del 11/09/2024
Proposta di settore n. 65 del 11/09/2024

La Responsabile dell'Area Socio Culturale

La Responsabile dell'Area Socio Culturale

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2024 con il quale è stata affidata la Responsabilità dell’Area Socio-

Culturalealla dipendente Rosanna Verachi.

VISTA la L.R. n.13 del 6 Aprile 1989 - Disciplina Regionale delle assegnazioni e gestione degli alloggi di

Edilizia residenziale Pubblica;

VISTO in particolare l’art 14 della su citata legge, che norma le riserve di alloggi per situazioni di

emergenza abitativa -criteri e direttive che alla lett. g) che prevedono l’assegnazione per altre motivate

esigenze di particolare rilevanza e gravità quando sussiste la pubblica utilità;

VISTA la nota del Comune di Fonni prot. N. 2593 del 28/03/2024, tendente a richiedere all’Assessorato

ai lavori Pubblici della Regione Sardegna settore Servizio edilizia residenziale il nulla osta per procedere

all’assegnazione d’urgenza dell’alloggio popolare sito in via Sassari, 141 piano 1 interno 2 U.I. 5584

fabbr.743a favore del nucleo A.M.P;

VISTO il Nulla Osta rilasciato dalla Ras con prot. N. 6918 del 27/08/2024 per l’assegnazione in riserva ai

sensi dell’art. 14 della L.R. 6 Aprile 1989 n. 13 dell’alloggio ERP sito nel comune di Fonni in via Sassari,

141 piano 1 interno 2 U.I. 5584 fabbr. 743 di proprietà dell’AREA-Unita’ Territoriale di Nuoro, in favore

del nucleo familiare A.M.P. in condizioni di emergenza abitativa;

ACQUISITI i pareri ai sensi del Decreto Lgs. 267/2000.

VISTI:

Oggetto: Assegnazione Alloggio ERP in riserva ai sensi della L.R. 6 Aprile 1989, n. 13 art. 14



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamentogenerale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

DATOATTOche l’istruttoria preordinata all’adozionedel presente atto,si è conclusa favorevolmentee

ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli

effettidi quanto dispone l’art. 147 bis. Del D. Lgs. N° 267/2000;

DATTOATTOALTRESI’ che è stato accertato, ai sensi dell’articolo9 del Codice di Comportamento dei

dipendenti del comune di Fonni, che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche

potenziale;

Il Responsabile del procedimento è la D.ssa Rosanna Verachi;

DETERMINA

DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione del
presente provvedimento;

DI PROVVEDERE all’assegnazione in riserva , ai sensi dell’art. 14 della L.R. 6 Aprile 1989 n. 13 dell’alloggio

ERP sito nel comune di Fonni in via Sassari, 141 piano 1 interno 2 U.I. 5584 fabbr. 743 di proprietà

dell’AREA- Unità Territoriale di Nuoro, in favore del nucleo familiare A.M.P. in condizioni di emergenza

abitativa, le cui generalità si conservano agli atti dell’ufficio Politiche Sociali e non vengono rese note nella

presenteDeterminazione in osservanza della legge sulla privacy D. Lgs n° 196/2003 e del Regolamento UE

2016/679 “GDPR”;

CHE l’assegnatario di cui trattasi risulta in possesso di tutti i requisiti generali prescritti per l’accesso agli

alloggi ERP;

DI DARE ATTO che l’alloggio di cui trattasi dovrà tornare nella disponibilità di AREA - Unità Territoriale di

Nuoro - quando vengano a cessare le esigenze che hanno dato luogo all’assegnazione in riserva;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento comunale sui

controlli interni,la legittimità, la regolarità e la correttezzadell’azioneamministrativa;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione

Trasparente;.

Il Responsabile del Procedimento La Responsabile dell'Area Socio Culturale

Verachi Rosanna Dott.ssa Rosanna Verachi



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTODI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 11/09/2024

La Responsabile dell'Area Socio Culturale
Dott.ssa Rosanna Verachi



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2024-09-11T18:11:44+0200
	Rosanna Verachi




